INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA
Y GESTION TERRITORIAL DE CHIA
NIT: 900806301 - 7

ESTADOS FINANCIEROS
A JULIO 31 DE 2022

ACTA DE PUBLICACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

SANDRA BIBIANA TAVERA VERA, PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON FUNCIONES DE
CONTADOR DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y GESTION
TERRITORIAL DE CHIA - IDUVI, EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 36, ARTICULO 34 DE
LA LEY 734 DE 2002, ASi COMO EN LA RESOLUCIONES 706 DE 2016 Y 182 DE 2017 Y
CONFORME A LO SENALADO EN EL MARCO NORMATIVO PARA ENTIDADES DE
GOBIERNO ADOPTADO MEDIANTE RESOLUCION 533 DE 2015 EXPEDIDAS POR LA
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION, PROCEDE A PUBLICAR EN LUGAR VISIBLE POR
CINCO (5) DIAS Y EN LA PAGINA WEB, EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE
JULIO DE 2022 Y EL ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1°

DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022, DE LA ENTIDAD, HOY 05 DE SEPTIEMBRE DE 2022.
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F INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, VIVIENDA

l Y GESTION TERRITORIAL DE CHIA
n (1 NIT: 900806301 - 7
IDUVII

Los suscritos EDUCARDO ESPINOSA PALACIOS, Representante Legal y SANDRA BIBIANA
TAVERA VERA, Profesional Universitario con funciones de Contador del Instituto de Desarrollo
Urbano, Vivienda y Gestion Territorial de Chia — IDUVI, en ejercicio de las facultades legales
que le confieren en el Decreto Municipal 056 de 2014, los acuerdos directivos No. 01 de 2014 y
06 de 2018 del Consejo Directivo del IDUVI, la Ley 43 de 1990 y en cumplimiento a lo
estipulado del numeral 36, articulo 34 de la ley 734 de 2002, asi como en la resoluciones 706
de 2016 y 182 de 2017 de la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones
realizados por el Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestion Territorial de Chia - IDUVI
con corte a 31 de julio de 2022, fueron tomados de los libros de contabilidad generados por el
Sistema y éstos se elaboran conforme a la normativa sefialada en el Régimen de Contabilidad
Publica.

Que, en los estados contables basicos del Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestién
Territorial de Chia - IDUVI con corte a 31 de julio de 2022, revelan el valor total de activos,
pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, generados por el Sistema.

Que los activos representan un potencial de servicios y a la vez los pasivos representan hechos

pasados que implican salida de recursos, en desarrollo de las funciones y el objeto social del
Instituto de Desarrollo Urbano, Vivienda y Gestién Territorial de Chia - Iduvi.

Chia, cinco (05) dias del mes de septiembre de 2022.
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INSTITUTO DE DESARROULO URBAND, VIVIENDA
¥ GESTION TERRITORIAL DE CHIA

ESTADO DE RESULTADOS
NIT 900.806.301-7
DEL 1 DE ENERO A 31 DE JULIO DE 2022

INGRESOS
INGRESOS FISCALES
NO TRIBUTARIOS
Contribuciones

Otros ingresos no tributarios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion

Para gastos de funcionamiento

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en Inst. Financ
Intereses de mora

Otros Ingresos financieros

|'NGRESOS DIVERSOS

Otros ingresos diversos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos

Bonificaciones

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Indemnizaciones

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a caja de compensacion familiar
Cortizaciones a seguridad social en salud
Cotizaciones a riesgos laborales
Cotizaciones a entidades admin. del régimen
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Contratos de personal temporal

Gastos de viaje

Viaticos

GENERALES

Vigilancia y seguridad

Mantenimiento

Servicios plblicos

Arrendamiento operativo

Impresos, publicaciones, suscripciones y
afiliaciones

Comunicaciones y transporte
Honaorarios

Servicios

DETERIORO DF ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias
Sotwares

Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Bienes entregados sin contraprestacion

OTROS GASTOS
FINANCIEROS

Otros gastos financieros
GASTOS DIVERSOS
Otros gastos diversos

Ingresos no tributarios

TOTAL GASTOS

jRESULTADO DEL EJERCICIO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros

|DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

3,551,661,053.00
3,496,495,713.00
55,165,340.00
3,010,909,790.92
1,058,772,456.00

1,952,137,334.92

271,508,929.45
178,667,025.45
45,544,220.00
47,297,684.00
29,188,547.03
29,188,547.03

1,152,429,501.00
1,111,628,011.00

37,120,080.00

2,296,571.00

1,384,839.00
10,317,406.00

10,317,406.00
294,401,500.00

47,057,100.00
99,956,600.00
6,262,500.00
de ahorrc 141,125,300.00
60,129,500.00
36,073,400.00
24,056,100,00
407,847,037.00
74,900,572.00
98,520,741.00
11,781,445.00
62,871,976.00
97,818,513.00
53,993,653.00
7,960,137.00

41,659,362.00
132,000.00
1,780,566.00

43,571,928.00

701,403,717.48
100,450,000.00
15,160,000.00

6,242,044.48
107,393,189.00

84,100.00
10,500,000.00
268,197,124.00
193,377,260.00

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

14,799.232.00
6,343,127.00
8,456,105.00
25,813,018.00
495,334.00
12,822,642.00
12,495,042.00

403,438,466.00
403,438,466.00

2,110,448.26

2,110,448.26
752,303,793.21

752,300,811.21

2,982.00
1,196,381,092.00

1,196,381,092.00

3,551,661,053.00

3,010,909,790.92

300,697,476.48

6,863,268,320.40

2,670,100,589.48

40,612,250.00

403,438,466.00

1,950,795,333.47

5,064,946,638.95
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